
Jiřetín pod Bukovou
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Tanvald GPS souřadnice: 50.755688N, 15.262921E

Nadmořská výška: 525 m n. m. První pís. zmínka: 1654 (370 let) Katastrální výměra: 329 ha

Počet obyvatel: 438 PSČ: 468 43

Adresa URL: www.jiretinpb.cz

Historie obce Jiřetín pod Bukovou
V 17. století byly na tomto území, tehdejšího panství Smržovka, zakládány horské obce. Nejstarší
písemné zmínky o obci pocházejí z let 1654 až 1676. Přesný rok založení obce se však nepodařilo
zjistit. Předpokládá se, že byla založena současně s Albrechticemi, tedy v roce 1670. Jako samostatná obec
je Jiřetín poprvé uváděn v pozemkové knize z 1707. Zde se uvádí v obci 7 sedláků (statků) a 10
chalupníků. Čísla popisná výše zmíněných sedláků byla 6, 8, 15, 16, 17, 19 a 21. Prvním rychtářem
v obci je roku 1727 uváděn Christian Seibt.
Nynější název obce - Jiřetín pod Bukovou byl odvozen od jména jednoho ze tří prvních usedlíků,
Georga Kreuzingera, a prodělal v minulosti několik změn: 1656-Geörgthal, 1676-Geörgensberg či Georgensberg
nebo Girgenthal až po Georgenthal. Toto bylo později přeloženo jako Jiřetín.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9800/jiretin-pod-bukovou/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 21:39:39


